ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
V/v liên quan đến thực

hiện các chế độ chính

sách đối với giáo viên

mới tuyển dụng

         Bình Sơn, ngày        tháng     năm 2022

              Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thông tư

số 01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở

giáo dục mầm non công lập; Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT ngày

02/02/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm,

xếp hạng viên chức giảng dạy trong các trường tiểu học công lập; Thông tư số

03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường

trung học cơ sở công lập;

Trên cơ sở kết quả kỳ tuyển dụng viên chức giáo viên năm 2021, Chủ

tịch UBND huyện đã ban hành Quyết định tuyển dụng viên chức đối với 77 thí

sinh trúng tuyển và phân công đến nhận công tác tại các cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông công lập thuộc huyện.

Để đảm bảo thực hiện một số nội dung liên quan đến việc ký kết hợp

đồng làm việc và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, Chủ tịch UBND huyện đề

nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở thuộc huyện thực hiện một số nội dung như sau:

1. Về hợp đồng làm việc đối với viên chức giáo viên mới tuyển dụng

- Về thời gian thực hiện ký kết hợp đồng làm việc: thực hiện theo quy

định tại khoản 1 Điều 25 Luật Viên chức ngày 15/11/2010, được sửa đổi, bổ

sung tại khoản 2 Điều 2 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ,

công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019, cụ thể:

Thực hiện ký Hợp đồng làm việc xác định thời hạn trong khoảng thời

gian từ đủ 12 tháng đến 60 tháng.

- Mẫu Hợp đồng làm việc: áp dụng theo mẫu số 02 ban hành kèm theo

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

 2

2. Về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên:

Đối với viên chức mới được tuyển dụng, phòng Giáo dục và Đào tạo có

trách nhiệm chỉ đạo Hiệu trưởng các đơn vị trường học cử và tạo điều kiện để

viên chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng để hoàn chỉnh tiêu chuẩn, điều

kiện của chức danh nghề nghiệp theo quy định.

Yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:            CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT(VX). UBND huyện;

- Cơ quan TC-NV huyện;

- VPH: CVP; CVNV; CVVX;

-  Lưu VT.

                                                         Võ Văn Đồng

		2022-08-17T09:36:09+0700

		2022-08-17T10:53:11+0700

		2022-08-17T10:53:11+0700

		2022-08-17T10:53:11+0700

		2022-08-17T10:53:11+0700